

SNCC 7.001
Version: 1.0.0

Cantidad Proceso Registrado	21
Monto Estimado Total	RD\$ 6,182,789.20

Capital	0205
Bolsa Capital	01
Unidad Ejecutora	0004
Unidad de Compra	Junta de distrito municipal El Limon de Samana
Código de la Unidad de Compra	0000017
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	1/7/2024

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Suministro de Materiales Contables y Oficina	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121001	Organizadores	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
14111001	Chaqueta o chaquetón	Unidad	4000	RD\$ 6.00	RD\$ 24,000.00
14111008	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
14111010	Formatos o libros de personal	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
14111013	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
40111011	Libros de libros	Unidad	60	RD\$ 20.00	RD\$ 1,200.00
40121003	Salidas	Unidad	100	RD\$ 9.00	RD\$ 900.00
40121005	Salidas especiales	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
40121027	Material para libros	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121015	Gráficas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
40121017	Normalizadores de papel (para gráficos)	Caja	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
40121005	Dispersadores de cinta	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
40121034	Bolitas adhesivas	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
40121035	Papel para cinta adhesiva	Caja	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas	PICADERA PARA TALES DE CAPACITACIÓN DEL PERSONAL	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101005	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
50101005	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
50101005	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
50101005	Galletas de dulce	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Materiales Contables y Oficina	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101001	Cartuchos de tinta o toners	unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
40101012	Cinta de impresión	unidad	30	RD\$ 375.00	RD\$ 11,250.00
40121701	Notafón	caja	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
40121702	Set de enfermería o ligeros	unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
40121706	Libros de medicina	unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
40121802	Paños de limpieza	unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
40121804	Bandejas	unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
40122011	Papelera	caja	30	RD\$ 675.00	RD\$ 20,250.00
40122026	Garnes para pagar	caja	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
40122104	Caja para pagar	caja	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
40101008	Máquinas perforadoras	unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales impresos	TRABAJO DE LA JUNTA DE EMPLACEMENTO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121711	Notafón	unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
40101010	Impresora flexo grafica	unidad	3	RD\$ 17,500.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios legales	PROCESOS JUDICIALES DE JUNTA DISTRICTAL	Bienes	Compra Menores	Región	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024		Provincia	
	TRIMESTRE	1		Municipio	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Distrito Municipal	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121701	Servicios legales sobre gestión y atención	unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
80121703	Servicios legales de gestión de propiedad	unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	ADQUISICIÓN DE BIENES	BIENES	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101004	Agua	litro	4	150.00	600.00
10101105	Agua caliente	unidad	5	135.00	675.00
10101801	Huachos	unidad	3	55.00	165.00
10101803	Orgánicos	unidad	4	1,100.00	4,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	Montaje de evento fiesta navideña	Festividades de eventos	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101002	Servicios de carpas para fiestas	Hora	10	175.00	1,750.00
90101001	Instalaciones para banquetes	Hora	20	300.00	6,000.00
90101002	Servicios de comida a domicilio	unidad	275	110.00	41,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	Radio y televisor	Equipos electrónicos	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE		4		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101005	Tabletas	unidad	1	17,500.00	17,500.00
52101014	Audiófonos	unidad	2	750.00	1,500.00
52101001	Monitorios	unidad	2	1,500.00	3,000.00
52101021	Cables varios	unidad	8	525.00	4,200.00
52101042	Pantallas de plasma	unidad	3	30,000.00	90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	117,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	servicio de transporte	TRANSPORTE	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE		1		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20101001	Transporte de personal	unidad	20	5,500.00	110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	Adquisición de gases y baterías	USO PARA VEHICULO DE LA JUNTA DISTRITAL	Compra por debajo del Umbral		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101003	Gases	Unidad	20	13,500.00	270,000.00
11121120	Lubricantes de propósito general	Unidad	10	150.00	1,500.00
11121002	Lubricante anti-oxidación	Unidad	40	300.00	12,000.00
11121006	Aceites para motores	Unidad	25	350.00	8,750.00
11121002	Grasa	Unidad	15	275.00	4,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	314,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	CONSTRUCCION DE OBRAS	OBRAS	Servicio de Obras		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE		3		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131102	Construcción de muros	Metro	2	400,000.00	800,000.00
10121029	Pavimento para pavimentos	Metro	2	400,000.00	800,000.00
12131101	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Metro	2.2	556,336.00	1,233,339.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,233,339.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	Servicios notariales y de Consultoría	Servicios notariales y de Consultoría	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE		4		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121103	Servicios legales del sector la propiedad	unidad	3	4,500.00	13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	Uso de cartuchos y tinta para impresoras	USO OFICINA DE LA JUNTA DISTRITAL	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2		Quintero Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111007	Papel para impresora e fotocopiedora	Hoja	12	2,000.00	24,000.00
14111009	Papel membrado	Caja	2	4,000.00	8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPYMES	CÓDIGO SNP
FOLIO 444 FOLIO 445	Con de alimentos para empleados Fedu	PERSONAL DE LA JUNTA DISTRITAL	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
				Maria Trinidad Sánchez	

REC NUE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2024	LUGAR ESTADO	Municipio		Nagua
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		Las Dordas
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50102701		Combustible combinado (gasolina)	unidad	125	R\$5 150.00		18.750.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		18.750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
FECHA DE ADJUDICACIÓN	aliquilación de combustible		USO CAMION DESCHOS SOLIDOS Y VEHICULO ALCALDE	Congreso Menores	No		12002.713
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-10-2024		Región		CIMAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		4		Provincia		Sancti Spiritus
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		02-12-2024		Municipio		Las Terreras
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Las Terreras
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
13.010105		Combustible diesel	Galón	800	R\$5 241.25		144.170.00
13.010106		Gasolina	Galón	800	R\$5 287.00		229.600.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		374.320.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
FECHA DE ADJUDICACIÓN	Adquisición de bocancho		BRINDIS EN TALLERES DE CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA JUNTA	Congreso Menores	No		1112.9035
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-03-2024		Región		CIMAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		1		Provincia		Sancti Spiritus
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		02-05-2024		Municipio		Las Terreras
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Las Terreras
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50110201		Panquepa puntada o bocancho (resaca)	caja	4	R\$5 1.500.00		6.000.00
50110202		Panquepa puntada o bocancho (completada)	caja	4	R\$5 1.800.00		7.200.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		13.200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
FECHA DE ADJUDICACIÓN	Exención de Protocolos		USO ACTIVIDADES MUNICIPALES	Congreso Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		03-07-2024		Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
60101001		Servicio de carpa para fiestas	dia	10	R\$5 1.800.00		18.000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		18.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
FECHA DE ADJUDICACIÓN	aliquilación de combustible		USO CAMION DESCHOS SOLIDOS Y VEHICULO ALCALDE	Congreso Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-06-2024		Región		
	TRIMESTRE		2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
13.010101		Combustible diesel	Galón	500	R\$5 241.25		120.625.00
13.010106		Gasolina	Galón	500	R\$5 287.00		86.100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		206.725.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
FECHA DE ADJUDICACIÓN	Alquiler de combustible		USO CAMION DESCHOS SOLIDOS Y VEHICULO ALCALDE	Congreso Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-03-2024		Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
13.010101		Combustible diesel	Galón	500	R\$5 241.25		120.625.00
13.010106		Gasolina	Galón	600	R\$5 293.60		176.160.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		296.785.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
FECHA DE ADJUDICACIÓN	Reposición de repuestos de trabajo		REPOSICIÓN Y ACCESORIOS DE VEHICULO	Congreso Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-07-2024		Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		11-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
20.170001		Sistemas de suspensión para camiones	unidad	6	R\$5 5.500.00		33.000.00
20.170007		Los frenos del vehículo	unidad	4	R\$5 1.750.00		7.000.00
20.170015		Cables de embrague	unidad	6	R\$5 1.500.00		9.000.00
20.170022		Repuestos de motor	unidad	2	R\$5 4.500.00		9.000.00
20.010706		Pneumaticos	unidad	16	R\$5 2.850.00		45.600.00
20.110701		Baterías para vehículos	unidad	6	R\$5 7.500.00		45.000.00
20.110801		Cables eléctricos	unidad	8	R\$5 375.00		3.000.00
20.130301		Sistemas de frenos neumáticos o de aire	unidad	4	R\$5 1.500.00		6.000.00
20.130303		Sistemas de frenos mecánicos	unidad	3	R\$5 3.500.00		10.500.00
20.170005		Componentes de la suspensión	unidad	30	R\$5 470.00		14.100.00
20.170707		Frenos de tambor	unidad	6	R\$5 3.500.00		21.000.00
20.170404		Tapa de la caja	unidad	1	R\$5 2.500.00		2.500.00
20.170405		Almofarzo de la caja	unidad	4	R\$5 470.00		1.880.00
20.020313		Kit de reparación de motores	unidad	4	R\$5 2.850.00		11.400.00
20.110806		Válvulas de admisión de combustible	unidad	6	R\$5 525.00		3.150.00
20.170003		Repuestos de motor	unidad	6	R\$5 375.00		2.250.00
20.170004		Repuestos de motor	caja	16	R\$5 1.500.00		24.000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		241.800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
FECHA DE ADJUDICACIÓN	aliquilación de combustible		PARA USO CAMION DESCHOS SOLIDOS VEHICULO ALCALDE Y COCH	Congreso Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2024		Región		
	TRIMESTRE		1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
13.010101		Combustible diesel	Galón	1000	R\$5 241.25		241.250.00
13.010106		Gasolina	Galón	100	R\$5 289.00		28.900.00
13.110110		Gas licuado de petróleo	Galón	50	R\$5 147.00		7.350.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		354.100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPÍNTES		CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de agua	USO PERSONAL LABORAL DE LA JUNTA Y VISTAS		Bienes	Congreso Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2024		Región		

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
502023014	Agua	unidad	350	R\$5 51,00	R\$5 18.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 18.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Adquisición de vacuna	USO PERSONAL LABORAL Y DOMICILIO	Bienes	Comprar Menores	SI
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024		
		TRIMESTRE	1	Región	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024	Provincia	
		TRIMESTRE	4	Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Cable	unidad	230	R\$5 230,00	R\$5 51.900,00
50201710	Tel de bajo	440	8	R\$5 175,00	R\$5 1.400,00
50202301	Cable telefonico	440	4	R\$5 3.800,00	R\$5 1.520,00
50211705	Servicio de internet	440	20	R\$5 450,00	R\$5 9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 75.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Equipos informatica	USO OFICINA	Bienes	Comprar Menores	SI
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024		
		TRIMESTRE	4	Región	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024	Provincia	
		TRIMESTRE	4	Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	unidad	3	R\$5 30.000,00	R\$5 90.000,00
43201812	Placa base para computadores	unidad	3	R\$5 3.000,00	R\$5 9.000,00
43201500	Dispositivos de almacenamiento de conjunto de datos de red	unidad	2	R\$5 550,00	R\$5 1.100,00
43202001	Disco compactos cd	unidad	50	R\$5 20,00	R\$5 1.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 110.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Material de limpieza	PARA SERVICIO MANEJO DE LA JUNTA	Bienes	Comprar Menores	SI
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024		
		TRIMESTRE	1	Región	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024	Provincia	
		TRIMESTRE	2	Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispositivos de frotar de papel	unidad	4	R\$5 400,00	R\$5 1.600,00
47131704	Dispositivos multimedios de pabón o frotón	unidad	5	R\$5 500,00	R\$5 2.500,00
47131710	Dispositivos de papel higienico	unidad	6	R\$5 475,00	R\$5 2.850,00
47131711	Dispositivos de limpieza	unidad	5	R\$5 400,00	R\$5 2.000,00
47131801	Utensilios de plato	unidad	4	R\$5 275,00	R\$5 1.100,00
47131810	Productos para el lavaplatos	unidad	10	R\$5 150,00	R\$5 1.500,00
47131816	Aspiradora de aire	unidad	4	R\$5 350,00	R\$5 1.400,00
47131827	Limpadores o remaneras de manchas	unidad	5	R\$5 135,00	R\$5 675,00
48202008	Oferta para servicio de comidas	unidad	6	R\$5 325,00	R\$5 1.950,00
48202008	Dispositivos de servilletas para servicio de comidas	unidad	6	R\$5 300,00	R\$5 1.800,00
48202007	Almuerzo para servicio de comidas	unidad	5	R\$5 295,00	R\$5 1.475,00
48202001	Vajilla fina para servicio de comidas	unidad	3	R\$5 30.000,00	R\$5 90.000,00
48202015	Cuchetas de servir para uso comensal	unidad	20	R\$5 75,00	R\$5 1.500,00
48202001	Vajero para servicio de comidas	unidad	12	R\$5 70,00	R\$5 840,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 170.790,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO	Adquisición de combustible	PARA USO CAMIÓN DESCHOS SOLIDOS VEHICULO ALCAJE Y COCIN	Bienes	Comprar - Proveedor Único	SI
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024		
		TRIMESTRE	4	Región	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024	Provincia	
		TRIMESTRE	4	Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51201505	Combustible diesel	Galón	500	R\$5 241,30	R\$5 120.650,00
51201506	Gasolina	Galón	800	R\$5 89,00	R\$5 71.200,00
51211510	Gas licuado de petróleo	Galón	150	R\$5 147,00	R\$5 22.050,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 213.900,00

Agregar Procedimiento